
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 

N. 47 / PM                                                                                    del  09.04.2013 
 

OGGETTO: Integrazione impegno spesa e liquidazione spese preventivamente impegnate:-  SPE elettronics 

srl con sede in Assemini (CA)- CIG: 06637797C0 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 
Visti gli impegni di spesa assunti; 

Constatato che la fattura emessa dalla ditta SPE Elettronics srl con sede legale in Assemini (CA) in Z.I. CASIC 

Macchiareddu – 6° strada, angolo 3°, di seguito elencata riguarda spese preventivamente impegnate con determina del 

responsabile n. 24 del 09.02.2011; 

Verificata l’integrità dei materiali e la regolare installazione degli stessi. 

Verificato il certificato DURC emesso in data  11/01/2013 che risulta regolare; 

Considerato che la ditta SPE Elettronics srl risulta essere non insolvente da verifica effettuata presso Equitalia. 
Verificata la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il cap. n. 4600 int. 1010608 – acquisto beni mobili, macchine e attrezzature – Polizia Municipale, del bilancio 

esecutivo esercizio anno 2013 RRR 2010; 

Constatato che l’impegno di spesa n. 010/156 assunto sul cap 4600 anno 2011 pari ad €. 20.016,00 risulta insufficiente 

al pagamento della fattura, in quanto nel frattempo l’aliquota iva è aumentata di un punto in percentuale. Pertanto è 

necessario adeguare l’impegno di spesa per un importo pari ad €. 166,80 equivalente al punto in percentuale in aumento 

dell’iva sull’importo della fornitura. 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n. 2/2013 con cui sono state 

conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio di Vigilanza al 

dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

Visto l’art. 107 – funzioni e responsabilità della dirigenza - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. 

DETERMINA 
 Di integrare di €. 166,80 l’impegno di spesa n.010/156 assunto sul cap. 4600 con determina n. 

24/2011, per un importo complessivo pari ad €. 20.182,80 a favore della ditta SPE Elettronics srl. 

 Di disporre la liquidazione della fattura di seguito elencata: 

1 

SPE Elettronics srl con sede legale in Assemini (CA) in Z.I. CASIC Macchiareddu – 6° strada, angolo 3°, 

Imputazione: Cap. 4600 - 2013 rrr 2012 Impegno:  Det. N 153 del 20.12.2012. n. 12/368 

Fattura n. del importo oggetto 

08 29.03.2013 €. 20.182,80 Acquisto e fornitura apparati radio per comando PL Unione. 

 

                     IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 

               (COGATO Sergio) 

                   __________________________________________ 

 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale. 

San Nicolò D’Arcidano lì                                    IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 

                                             (Sergio Cogato) 

                                         __________________________________________ 


